
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
03 A 05 DE FEVEREIRO DE 2024
ANO XXXVII | N º 8.71714

 ÓRGÃO SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

EGM-SEMGE 230600 33.90.40 1.500.1 22.231,41

Salvador, 01 de fevereiro de 2024.

RODRIGO SANTOS ALVES

Secretário Municipal de Gestão

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 051/2024

PROCESSO Nº 2550/2017

CONTRATO Nº 078/2018.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92. 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: 047/2020 de 17/04/2020

CONTRATADA: OI S.A (EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL).

DATA DE ASSINATURA: 01 de janeiro de 2024.

 ÓRGÃO SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
(R$)

EGM-SEMGE 230600 33.90.40 1.500.1 20.973,95

Salvador, 01 de fevereiro de 2024.

RODRIGO SANTOS ALVES

Secretário Municipal de Gestão

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 053/2024

PROCESSO nº 2550/2017.

CONTRATO nº 079/2018.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92.

CONTRATADA: ITS TELECOMUNICAÇÕES LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 01 de janeiro de 2024.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

EGM-SEMGE 230600 33.90.40 1.500.1 14.209,14

Salvador, 01 de fevereiro de 2024.

RODRIGO SANTOS ALVES 

Secretário Municipal de Gestão

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 054/2024

PROCESSO: 222437/2023.

CONTRATO: nº 007/2020.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93.

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 298/2019 de 17 de dezembro de 2019.

CONTRATADA: AGENDA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E INFORMÁTICA LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2024.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

SEMGE/
FUMPRES FIN

250237 33.90.40 1.802.3 50.000,00

Salvador, 02 de fevereiro de 2024

RODRIGO SANTOS ALVES

Secretário Municipal de Gestão

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 042/2024

PROCESSO nº 4578/2015.

CONTRATO nº 046/2020.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92. 

CONTRATADA: CLARO S.A

DATA DE ASSINATURA: 01 de janeiro de 2024.

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

ARSAL 250228 33.90.40 1.500.1 R$ 250,00

CASA CIVIL 250207 33.90.40 1.500.1 R$ 300,00

CGM 250138 33.90.39 1.500.1 R$ 250,00

CODESAL 250134 33.90.39 1.500.1 R$ 350,00

COGEL 250137 33.90.39 1.500.1 R$ 500,00

DESAL 250104 33.90.39 1.500.1 R$ 400,00

FCM
250111 
231500 
231600

33.90.39 1.500.1 R$ 400,00

FGM 250133 33.90.39 1.500.1 R$ 400,00

FMLF 250124 33.90.39 1.500.1 R$ 400,00

GCM 250115 33.90.39 1.500.1 R$ 350,00

LIMPURB 250110 33.90.39
1.501.1 
1.500.1

R$ 400,00

PGMS 250204 33.90.40 1.500.1 R$ 400,00

SALTUR 250121 33.90.39 1.500.1 R$ 400,00

SECIS
250105 
227600

33.90.39 1.500.1 R$ 400,00

SECULT 250131 33.90.39 1.500.1 R$ 400,00

SEDUR 250132 33.90.39 1.500.1 R$ 700,00

SEFAZ 250108 33.90.39 1.500.1 R$ 2.000,00

SEGOV 250127 33.90.39 1.500.1 R$ 3.000,00

SEINFRA 250125 33.90.39 1.500.1 R$ 400,00

SEMAN
250103 
250227

33.90.39 33.90.40 1.500.1 R$ 400,00

SEMDEC + SIMM 250203 33.90.40 1.500.1 R$ 1.200,00

SEMGE 250225 33.90.40 1.500.1 R$ 600,00

SEMGE/FUNFIN 234900 33.90.40 1.802.3 R$ 450,00

SEMOB 250122 33.90.39 1.500.1 R$ 400,00

SEMOP 250128 33.90.39 1.500.1 R$ 700,00

SEMPRE 250119 33.90.39 1.500.1 R$ 1.900,00

SEMUR 250226 33.90.40 1.500.1 R$ 700,00

SMED 250228 33.90.40
1.500.1 
1.550.3

R$ 6.000,00

SMS 115000 33.90.39
1.600.3 
1.500.1 
1.754.1

R$ 12.000,00

SPMJ 250206 33.90.40 1.500.1 R$ 700,00

SUCOP 250130 33.90.39 1.500.1 R$ 700,00

TRANSALVADOR 250123 33.90.40 1.501.4 R$ 2.000,00

Salvador, 01 de fevereiro de 2024.

RODRIGO SANTOS ALVES

Secretário Municipal de Gestão

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 043/2024

PROCESSO: 4578/2015.

CONTRATO nº 047/2020

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento

LEI FEDERAL N° 8.666/93

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92

CONTRATADA:  OI S.A (EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL).

DATA DE ASSINATURA: 01 de janeiro de 2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

 ÓRGÃO  SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
 FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO

ARSAL 250228 33.90.40 1.500.1  R$               35,00 

CASA CIVIL 250207 33.90.40 1.500.1  R$            100,00 

CGM 250138 33.90.39 1.500.1  R$               35,00 

CODESAL 250134 33.90.39 1.500.1  R$               35,00 

COGEL 250137 33.90.39 1.500.1  R$            100,00 

DESAL 250104 33.90.39 1.500.1  R$            250,00 

FCM
250111 
231500 
231600

 33.90.39  1.500.1  R$               35,00 

FGM 250133 33.90.39 1.500.1  R$               35,00 

FMLF 250124 33.90.39 1.500.1  R$               35,00 

GCM 250115 33.90.39 1.500.1  R$               70,00 

LIMPURB 250110 33.90.39 1.501.1 1.500.1  R$               70,00 

PGMS 250204 33.90.40 1.500.1  R$               75,00 

SALTUR 250121 33.90.39 1.500.1  R$            250,00 

SECIS
250105 
227600

 33.90.39  1.500.1  R$               50,00 



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
03 A 05 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO XXXVII | N º 8.717 15
 ÓRGÃO  SUBAÇÃO

ELEMENTO DE 
DESPESA

 FONTE
VALOR MENSAL 

ESTIMADO

SECULT 250131 33.90.39 1.500.1  R$               50,00 

SEDUR 250222 33.90.40 1.500.1  R$            100,00 

SEFAZ 250108 33.90.39 1.500.1  R$            450,00 

SEGOV 250127 33.90.39 1.500.1  R$            300,00 

SEINFRA 250125 33.90.39 1.500.1  R$               35,00 

SEMAN
250103 
250227

33.90.39 
33.90.40

 1.500.1  R$               35,00 

SEMDEC + SIMM 250203 33.90.40 1.500.1  R$            100,00 

SEMGE 250225 33.90.40 1.500.1  R$            150,00 

SEMGE/FUMPRES FIN 234900 33.90.40 1.802.3  R$               35,00 

SEMOB 250122 33.90.39 1.500.1  R$               50,00 

SEMOP 250128 33.90.39 1.500.1  R$               50,00 

SEMPRE 250119 33.90.39 1.500.1  R$            150,00 

SEMUR 250226 33.90.40 1.500.1  R$               60,00 

SMED 250208 33.90.40 1.500.1 1.550.3  R$            200,00 

SMS 115000 33.90.39
1.600.3 1.500.1 

1.754.1
 R$         1.000,00 

SPMJ
250116 
250206

 33.90.39  1.500.1  R$            350,00 

SUCOP 250130 33.90.39 1.500.1  R$               50,00 

TRANSALVADOR 250123 33.90.39 1.501.4  R$               70,00 

Salvador, 01 de fevereiro de 2024.

RODRIGO SANTOS ALVES

Secretário Municipal de Gestão

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 044/2024

PROCESSO nº 10620/2019.

CONTRATO nº 036/2020.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92. 

CONTRATADA: OI S/A.

DATA DE ASSINATURA: 01 de janeiro de 2024.

 ÓRGÃO SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
(R$)

ARSAL 250118 33.90.39 1.500.1
 R$            

1.595,13 

CASA CIVIL 250207 33.90.40 1.500.1
 R$            

1.595,13 

CODESAL 250231 33.90.40 1.500.1
 R$            

3.797,46 

FCM 250202 33.90.40 1.500.1
 R$          

27.353,58 

FGM 250223 33.90.40 1.500.1
 R$            

8.582,85 

FMLF 250213 33.90.40 1.500.1
 R$            

2.284,61 

GCM 250205 33.90.40 1.500.1
 R$            

6.987,72 

PGMS 250204 33.90.40 1.500.1
 R$            

3.601,83 

SECIS
250105 
227600

 33.90.39
1.500.1 
1.501.1

 R$            
4.785,39 

SECOM 250112 33.90.39 1.500.1
 R$            

3.797,46 

SECULT 250131 33.90.39 1.500.1
 R$          

23.251,00 

SEDUR 250222 33.90.40 1.500.1
 R$            

6.082,07 

SEFAZ 250221 33.90.40 1.500.1
 R$          

20.739,92 

SEGOV 250215 33.90.40 1.500.1
 R$          

19.669,71 

SEMAN
250103 
250227

33.90.39 33.90.40 1.500.1
 R$          

21.075,67 

SEMDEC+SIMM 250203 33.90.40 1.500.1
 R$            

5.474,87 

SEMGE 250225 33.90.40 1.500.1
 R$          

73.413,44 

SEMGE/FUMPRES FIN 250237 33.90.40 1.802.3
 R$            

2.284,61 

SEMOB 250211 33.90.40 1.500.1
 R$          

33.071,85 

SEMOP 250216 33.90.40 1.500.1
 R$          

28.715,57 

 ÓRGÃO SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
(R$)

SEMPRE 250210 33.90.40 1.500.1
 R$       

143.120,93 

SEMUR 250226 33.90.40 1.500.1
 R$          

15.268,28 

SMED 250208 33.90.40
1.500.1 
1.550.3

 R$       
427.410,54 

SMS 115000  33.90.40
1.600.3 
1.500.1 
1.754.1

 R$       
535.302,15 

SPMJ 250210 33.90.40 1.500.1
 R$          

61.046,94 

TRANSALVADOR 250212 33.90.39 1.501.4
 R$            

5.474,87 

Salvador, 01 de fevereiro de 2024.

RODRIGO SANTOS ALVES

Secretário Municipal de Gestão

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 045/2024

PROCESSO nº 4578/2015.

CONTRATO nº 045/2020.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92. 

CONTRATADA: OI S.A (EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL).

DATA DE ASSINATURA: 01 de janeiro de 2024.

 ÓRGÃO  SUBAÇÃO
ELEMENTO 

DE 
DESPESA

 FONTE
VALOR MENSAL 

ESTIMADO

ARSAL 250228 33.90.40. 1.500.1  R$              150,00 

CASA CIVIL 250207 33.90.40 1.500.1  R$              150,00 

CODESAL 250134 33.90.39 1.500.1  R$              150,00 

COGEL 250137 33.90.39 1.500.1  R$              150,00 

DESAL 250104 33.90.39 1.500.1  R$              150,00 

FCM
250111 
231500 
231600

 33.90.39  1.500.1  R$              150,00 

FGM 250133 33.90.39 1.500.1  R$              150,00 

FMLF 250124 33.90.39 1.500.1  R$              150,00 

GCM 250115 33.90.39 1.500.1  R$              250,95 

LIMPURB  250110  33.90.39
1.501.1 
1.500.1

 R$          1.000,00 

PGMS 250204 33.90.40 1.500.1  R$              150,00 

SALTUR 250121 33.90.39 1.500.1  R$          1.000,00 

SECIS
250105 
227600

 33.90.39  1.500.1  R$          1.500,00 

SEDUR 250222 33.90.40 1.500.1  R$              150,00 

SEFAZ 250108 33.90.39 1.500.1  R$          1.500,00 

SEGOV 250127 33.90.39 1.500.1  R$              900,00 

SEINFRA 250125 33.90.39 1.500.1  R$              150,00 

SEMAN
250103 
250227

33.90.39 
33.90.40

 1.500.1  R$              150,00 

SEMDEC + SIMM 250203 33.90.40 1.500.1  R$              150,00 

SEMGE 250225 33.90.40 1.500.1  R$              150,00 

SEMGE/FUMPRES FIN 234900 33.90.39 1.802.3  R$              150,00 

SEMOB 250122 33.90.39 1.500.1  R$              150,00 

SEMOP 250128 33.90.39 1.500.1  R$              150,00 

SEMPRE 250119 33.9039 1.500.1  R$        15.000,00 

SEMUR 250226 33.90.40 1.500.1  R$              150,00 

SMED 250208 33.90.40
1.500.1 
1.550.3

 R$              150,00 

SMS 115000 33.90.39
1.600.3 
1.500.1 
1.754.1

 R$          2.000,00 

SPMJ 250206 33.90.40 1.500.1  R$              150,00 

SUCOP 250130 33.9039 1.500.1  R$              150,00 

TRANSALVADOR 250123 33.90.39 1.501.4  R$              150,00 

Salvador, 01 de fevereiro de 2024.

RODRIGO SANTOS ALVES

Secretário Municipal de Gestão

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 046/2024

PROCESSO Nº 10620/2019.

CONTRATO Nº 044/2020.


